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Sbírka německých občanů je již na kontě města
Téměř sto padesát tisíc korun přišlo během měsíce října na městský účet. Peníze po-
cházejí ze sbírky německých občanů z Drážďan, Heidenau a sdružení Volkssolidarität 
Dresden. Touto sbírkou se rozhodli podpořit naše město postižené letošní srpnovou 
povodní. „Vybrali mezi sebou celkem 5886,- €. Při předání symbolického šeku, kte-
ré proběhlo 20. října na benešovském státním zámku, bylo dohodnuto, že peníze se 
rozdělí na dvě části. První polovina poputuje do celkem jedenácti domácností, které 
povodeň poškodila, a druhá pak půjde na opravu městských komunikací a chodníků  
v postižených oblastech,“ vysvětlil starosta Karel Vrbický. O opravu se v dohledné 
době postarají Služby města a prioritou bude především ulice Heřmanovská, kde se 
jedná s vlastníkem komunikace Správou a údržbou silnic, která připravuje projekt na 
opravu silnice. „Formou spoluúčasti na tomto projektu bychom v této oblasti chtěli 
opravit přiléhající chodníky a také veřejné osvětlení,“ doplnil starosta. 
Volkssolidarität Dresden je sdružení, které se již dlouhých pětašedesát let angažu-
je v oblastech sociální pomoci a poradenství pro lidi všech generací. V souvislosti  
s tímto významným výročím, pozvalo sdružení na oslavu založení spolku také obča-
ny z našeho města. „Čekal nás moc hezký program v drážďanské filharmonii, ale  
i milé pohoštění přímo v klubu,“ uzavřel starosta.            (ah)       

N o v ě  z v o l e n é  
z a s t u p i t e l s t v o  
m á  n o v é  t v á ř e

Téměř čtyřiačtyřicet procent. Tak taková 
byla účast voličů v říjnových volbách do 
městského zastupitelstva v našem měs-
tě. Dle statistik došlo k mírnému nárůstu, 
v roce 2006 přišlo volit zhruba 38,5 % lidí. 
O vaši přízeň se v Benešově nad Ploučnicí 
ucházelo hned osm politických subjektů či 
sdružení (v roce 2006 jen pět). Procentu-
álně zvítězilo Sdružení nezávislých kandi-
dátů Koalice pro Benešov, které si vyslou-
žilo 24,10 % všech hlasů voličů a čímž tak  
o zhruba jeden a půl procenta „porazilo“ 
po několik volebních období vládnoucí 
Občanskou demokratickou stranu. Třetí 
místo získala Česká strana sociálně de-
mokratická. Vítězné sdružení si z těchto 
voleb odneslo čtyřčlenný mandát, stejně 
tak ODS. ČSSD získala v zastupitelstvu 
tři zástupce. Po dvou mandátech vytěžilo 
Sdružení nezávislých kandidátů Patriot, 

pokračování na str. 2
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Přichází zima a s ní opět chodníkový zákon 

Krátce z města
•	 Svoz	 pytlů	 s	 recyklovatelným	 odpa-

dem probíhá každý sudý týden v úte-
rý. Nejbližší termíny svozu: 16. 11., 
30. 11., 14. 12. 2010.

•	 Mateřské	 centrum	 Medvídek	 Ben	
nabízí ještě poslední volná místa na 
Angličtině pro děti. Vaše ratolesti 
čeká výuka anglického jazyka hrou. 
Otevřeny jsou dva kroužky - pro děti 
od 4let a pro malé školáčky. 

•	 Magického	data	20.	10.	2010	využil	
v Benešově nad Ploučnicí k sezdání 
pouze jeden pár svatebčanů. Svatba 
se konala na benešovském státním 
zámku a oddal ji starosta Karel Vr-
bický. Novomanželům přejeme do 
společného života mnoho štěstí. 

(ah)

pokračování ze strany 1

po jednom pak Komunistická strana Čech 
a	 Moravy	 a	 Věci	 veřejné.	 Na	 zisk	 man-
dátu bohužel kvůli nízkému počtu hlasů 
nedosáhla Křesťanská a demokratická 
unie – Československá strana lidová ani 
BS- Aktiv Za prosperitu města Benešov 
nad Ploučnicí.    

Pokud bychom se pustili do porovná-
ní výsledků v jednotlivých volebních 
okrscích, tak bylo pořadí následující: 
ve volebním okrsku č. jedna, kam cho-
dí volit především obyvatelé Sídliště 
a přilehlých částí města, s přehledem 
zvítězila Koalice pro Benešov. Získala 
zde více než třicetiprocentní podporu. 
Ve druhém volebním okrsku, který síd-
lil v benešovském městském kině, došla 
k vítězství Občanská demokratická stra-
na (24,17 %). Podobného výsledku pak 
dosáhla ODS také na třetím okrsku, kde 
získala 25,46 % hlasů. 

Získané mandáty: 
Koalice pro Benešov: 
Radek	Lekner,	Andrea	Kulíková,	Mgr.	Pet-
ra	Tojmarová	a	Zděnka	Myšíková
ODS: 
Mgr.	Dagmar	Tesarčíková,	Hana	Franclo-
vá, Jan Polanský, Vratislav Zíval
ČSSD: 
Karel Vrbický, Ivan Neliba, Zelený Jiří
Patriot: 
Pavel Urx, Josef Klouček
KSČM: 
Ing.	Ivo	Mádle
Věci veřejné: 
Ing. Josef Kruml

Upozorňujeme, že tento text informuje 
pouze o výsledku voleb bezprostředně 
po jejich ukončení. Jména některých za-
stupitelů jsou v tuto chvíli již jiná. Došlo  
k odstoupení dvou zvolených kandidátů  
a jejich nahrazení náhradníky. V Koalici 
pro Benešov podstoupila svůj mandát  
Mgr.	 Petra	 Tojmarová	 prvnímu	 náhradní-
kovi Filipovi Ušákovi a ve Věcech veřejných 
pak Ing. Josef Kruml Otovi Dračkovi. Kdo ze 
zvolených zastupitelů obsadí starostenské  
a místostarostenské křeslo nelze v tuto 
chvíli říct. Ustavující zasedání nově zvolené-
ho zastupitelstva se bude konat ve středu  
10. listopadu od 17.00 hodin v měst-
ském kině Benešov nad Ploučnicí.    

A na závěr už jen malá zmínka o tom, že 
Benešov nad Ploučnicí měl v tomto roce 
celkem jednadvacet prvovoličů a práva 
volit do přenosné urny využilo 21 občanů. 

(ah)

Poděkování voličům
Vážení občané našeho města, 
chtěli bychom vám co nejsrdečněji poděkovat za vaše hlasy v letošních komunál-
ních volbách stejně jako za veřejnou podporu, kterou nám řada z vás v průběhu 
volební kampaně vyjadřovala. I díky vám jsme zvítězili v těchto volbách. Bohužel 
však komplikovanost volebního systému a zákulisní dohody našich konkurentů způ-
sobily, že jsme byli prakticky ihned po volbách „vyšachováni“ z možnosti podílet se 
na městské vládě. Po ustavujícím zasedání zastupitelstva, tak v našem městě s nej-
větší pravděpodobností vznikne široká vláda poražených stran ODS, ČSSD a SNK 
PATRIOT. Nic pro nás však nekončí, naopak považujeme náš letošní volební výsle-
dek za obrovskou motivaci směřující k dalším volbám za čtyři roky. Plánujeme za-
ložení občanského sdružení, které bude mít za cíl rozšířit možnosti volnočasového 
vyžití našich občanů, a prostřednictvím našich čtyř zastupitelů budeme prosazovat 
volební program Koalice pro Benešov. Chceme věřit, že volební hesla našich opo-
nentů, týkající se renesance klimatu našeho města, nebudou jen planými frázemi  
a že se naše město posune v následujících čtyřech letech kupředu. 

KOALICE PRO BENEŠOV 
www.facebook.com/koaliceprobenesov

Blíží se zima a tak pro radnici opět vstu-
puje v aktuálnost tzv. chodníkový zákon. 
Ten ve stručnosti říká, že údržba chod-
níků před domem v zimě již není povin-
ností majitelů nemovitostí, ale obcí. Zá-
kon vešel v platnost již na jeře loňského 
roku a tak lze s ročním odstupem zreka-
pitulovat, jak se s ním naše radnice „po-
prala“. „Dle plánu zimní údržby jsme 
chodníkový zákon zvládali dodržovat 
dobře. Velmi nám pomohli samotní ob-
čané, kteří si před svými domy uklízeli 
sami, ale také pracovníci zaměstnaní 
prostřednictvím veřejné služby. Za ce-
lou zimu jsme zaznamenali pouze jediný 
případ, kdy došlo k úrazu na neposypa-
né silnici,“ uvedl starosta Karel Vrbický. 
Na letošní zimu je město již připraveno. 
Služby města se zásobily posypovou solí 
i pískem, nakoupily nová hrabla. „Již 
máme aktualizován plán zimní údržby, 
pro zájemce je k nakouknutí na měst-
ském úřadě a brzy se objeví také na 
městském webu nebo vývěskách. Plán 
určuje, jaké oblasti jsou pro úklid sněhu 
prioritní a jaké se uklízejí s několikaho-
dinovým odstupem,“ vysvětlil starosta  
a zároveň dodal, že bude moc rád, když 
se do úklidu sněhu i letos zapojí obyva-
telé města. „Věříme, že kdo byl zvyklý 
si před svým domem odklízet sníh sám, 
tak že tak bude činit i nyní. Jistě spous-
ta lidí chápe, že nemůžeme být na ně-
kolika místech zároveň a že přidáním 
ruky k dílu tak pomohou zkrátit doby 
na místech, kde má město podle plánu 
zimní údržby posypávat například až do 
30 hodin od napadnutí sněhu,“ doplnil 
Vrbický.

   (ah)  
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Benešovské sídliště má po mnoha letech 
nový chodník! Jeho výstavba skončila 
před pár dny. Staré dlaždice nahradila 
zámková dlažba s nově osazenými ob-
rubníky. Radnice dále uvažuje o pokra-
čování výstavby, kdy by chtěla stejným 
způsobem napojit i jednotlivé vchody do 
domů. „Ne všude je situace ideální a jistě 
by to bylo pro dobrou věc. Dále bychom 
chtěli pokračovat také výstavbou nového 
chodníku ke škole,“ uvedl starosta města 
Karel Vrbický. O práci na novém chodní-

ku se postarali pracovníci Služeb města. 
Posledním úsekem, který byl potřeba do-
dělat, byla část spojující chodník s nově 
vzniklou odstavnou plochou v blízkosti 
BTS. „Obyvatelé sídliště se v dohledné 
době dočkají ještě další nové odstavné 
plochy.	Měla	by	vzniknout	naproti	pane-
láku Českých drah a mělo by zde vyrůst 
přibližně deset stání pro osobní auto-
mobily,“ doplnil starosta. Použita bude 
stejná technologie, tedy zatravňovací 
dlažba.                                                   (ah)   

chodník   je  hotov,  přibudou  parkovací  místa

Foto: Alena Houšková

VÝZVA
Město	 Benešov	 nad	 Ploučnicí	 -	 pro-
vozovatel pohřebiště, v souladu se 
zákonem o pohřebnictví č. 256/2001 
Sb. a Řádem veřejného pohřebiště 
města Benešova nad Ploučnicí vyzývá 
nájemce níže uvedených hrobových 
zařízení k uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa.
Nedojde-li k uzavření smlouvy o ná-
jmu hrobového místa do 24. listopa-
du 2010, pak dosavadní užívací právo 
k hrobovému místu v souladu se záko-
nem o pohřebnictví č. 256/2001 Sb. 
a Řádem veřejného pohřebiště města 
Benešova nad Ploučnicí zanikne a ke 
stejnému datu je místo nutno vykli-
dit od hrobového zařízení a uren.
Výzva platí pro nájemce kolum-
bárních skřínek č.: 
82, 60, 49, 57, 44, 9, 14, 20, 37, 89, 
102, 129, 131, 133, 136. 
Město	 Benešov	 nad	 Ploučnicí	 –	 pro-
vozovatel pohřebiště, se tímto obrací  
i na občany, kteří by k výše uvedené-
mu mohli podat jakoukoliv informaci, 
a	 to	 na	 adrese:	 Město	 Benešov	 nad	
Ploučnicí, odbor správy majetku, ná-
městí	 Míru	 1,	 407	 22	 Benešov	 nad	
Ploučnicí, nebo na tel. čísle 412589826  
pí Vyhnálková. Bližší informace tamtéž. 

Vítání občánků do života našeho města
Dne 09. 10. 2010 se konalo vítání občán-
ků do života našeho města. Slavnostní 
projev přednesla paní Hana Franclová, 
člen rady a zastupitelstva města. Pozva-
ní byli rodiče s dětmi a svými blízkými:
Stanislava Ileka
Michaly Černé
Natálie Horvátové
Petra Horváta
Andrease Olivera Pazderky
Maxe Podolinského
Natálie Kudrnové
Magdaleny Hralové
Elišky Neubauerové
Anety Veselé
Josefa Krumla
Adama Bartoše
Johany Míkové

K slavnostnímu aktu se z celkového počtu 
26 pozvaných dostavilo 19 dětí se svými 
blízkými. Všechny děti dostaly dáreček  

Lukáše Blaty
Filipa Buráka
Antonína Ferko
Tadeáše Vernera
Barbory Zučkové
Kristýny Zučkové
Kristýny Štrůdlové
Jacoba Záleského
Elly Jahelkové
Kateřiny Sukovaté
Michaely Kalíškové
Zuzany Huberové
Petra Kolesy
 

program, kterým zpestřily celý obřad. Za 
jejich vystoupení jim patří dík. Další ob-
řad vítání občánků plánujeme na květen 
2011. Vítání občánků má v našem městě 
svou tradici, jsme tomu rádi. Těšíme se 
na vás u příležitosti dalších setkání.

Marie	Tojmarová,	matrikářka

a maminky kytičku. Celý obřad doprová-
zela	na	klávesy	paní	Mgr.	Zdeňka	Černá	
a členové pěvěckého souboru Klubko 
a Klubíčko – Barbora Batelková, Lucie 
Kalabisová, Veronika Štěpánková, Bar-
bora Brousilová a Radek Heinzel. Paní 
učitelka Černá s dětmi nastudovala nový 
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Výměnné pobyty žáků

Během prvních dvou měsíců letošního školní-
ho roku se 44 žáků benešovské základní školy 
a žáků gymnázia z Heidenau zúčastnilo dvou 
výměnných pobytů. V září 2010 vyjeli naši žáci 
do německého Heinewalde, kde hlavní náplní 
byla ekologická výchova. Druhý pobyt probě-
hl v říjnu 2010 u nás v Benešově nad Ploučni-
cí. Jeho hlavním cílem byla výtvarná práce  
s látkou – batika, potisk, odsavování a malová-
ní na hedvábí, to vše pod vedením Lenky Řado-

záKladNí šKola BeNešoV Nad PloučNicí

vé. Výsledky své práce představili žáci obou 
zúčastněných škol na malé módní přehlídce, 
která zahájila slavnostní vernisáž výstavy na 
benešovské škole. Součástí obou pobytů byly 
také sportovní aktivity a především prohlubo-
vání znalostí cizího jazyka a poznávání kultur 
na obou stranách hranice. Oba výměnné po-
byty byly realizovány v rámci projektu Duhový 
svět, financovaného Česko-německým fondem 
budoucnosti.                          
	 	 	 					Milan	Vokatý

VíTáNí  
OBČáNKů
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Nicholas WiNtoN - síla lidsKosti
V pátek 15. října 2010 měli žáci naší školy možnost shlédnout v benešovském kině 
skvělý dokument „Síla lidskosti“. Dokument vypráví o odvaze, odhodlání a skrom-
nosti Nicholase Wintona, který téměř svépomocí zachránil před jistou smrtí 669 
československých dětí v době před vypuknutím 2. světové války. Zajistil jim nejen 
dokumenty a převoz do Velké Británie, ale i jejich umístění do náhradních rodin. 
Většina těchto dětí se dozvěděla jméno svého zachránce až po 50 ti letech. 
Žáci a pedagogové se svými podpisy podílejí na akci, která by tomuto člověku za 
jeho statečnost a lidskost měla zajistit udělení Nobelovy ceny míru.
 
A jak hodnotí tento dokument sami žáci 9. tříd? 

...Nebýt jeho manželky tak bychom  o tom nevěděli.. Z ničeho nic se prostě rozhodl, 
že zachrání děti. Mrzelo mě, že ten poslední vlak, který byl nejpočetnější, neodjel.

...Pan Winton mě hodně dojal, že dokázal něco takového, že ty děti zachránil, 
muselo to být veliké riziko a hodně náročné. Obdivuji ho, že měl odhodlání to udělat.

...Bylo to pro mě dost silný, ale je určitě dobře,  že jsme to viděli, abychom viděli jaké 
to dřív bylo. Nicholas Winton je podle mě skvělý člověk, a takových lidí je málo. Sice 
jsem z toho filmu byla celá rozhozená, ale moc se mi to líbilo.

...Nejvíc na mě zapůsobila ta černobílá videa z 2. světové války a popisování co se 
dělo. Taky se mi strašně líbilo, co pro ty děti udělal a jak o něm ty děti mluvily.

...Na tomto dokumentu na mě zapůsobilo to, že místo užívání lyžování ve Švýcar-
sku, jel se podívat jak to vypadá v Československu a pak začal pomáhat. Taky za 
to utratil hodně svých peněz a to jen pro záchranu úplně cizích dětí. Ty děti, když 
vyrostly, tak teď taky pomáhají cizím dětem. Za tuto pomoc skoro 700 dětem by 
měl dostat pořádné ocenění - Nobelovu cenu.

Mgr.	Markéta	Kácová

Ve středu 20. října 2010 proběhl v aule 
školy již 5. ročník nepostupové soutěže pro 
žáky od 8. tříd - Přírodovědný klokan, kte-
rou pořádá Přírodovědecká fakulta Univer-
zity Palackého v Olomouci ve spolupráci 
s Pedagogickou fakultou UP v Olomouci. 
Cílem této soutěže je zvýšit zájem žáků 
o přírodovědné obory, což je také jeden 
z úkolů na naší škole.
Soutěže se ve škole zúčastnilo v kategorii 
Kadet (pro žáky 8. a 9. tříd a příslušných 
ročníků víceletých gymnázií) 31 žáků,  
z toho 11 žáků osmých tříd a 20 žáků de-
vátých tříd. Každý žák v průběhu 45 minut 
řešil 24 úloh z oborů matematika, fyzika, 
chemie, biologie a zeměpis. Úlohy jsou 
podle obtížnosti rozděleny na úlohy za 3, 
4 a 5 bodů, odpovědi se zaznamenávají do 
karty odpovědí zatržením jedné správné 
odpovědi. Při soutěži nesmí žáci používat 
kalkulačky, tabulky ani jinou literaturu. Za-
dání, které letos žáci řešili, si můžete pro-
hlédnout na webových stránkách školy. 
Nejlepší výsledek dosáhly pro letošní školní 
rok shodně Nikola Lipenská z 8.A a Nikola 
Zahradníková z 9.A. Celkově lze konstato-
vat zvyšující se úroveň přírodovědných zna-
lostí našich žáků zapojených v této soutěži.

Mgr.	M.	Šmídová
Výstava v galerii benešovské školy

V předvečer státního svátku ke vzniku samostatného Československa byla již tradičně 
otevřena výstava výtvarných prací dětí i dospělých, vytvořených v rámci mezinárod-
ních výtvarných kurzů, pořádaných benešovskou základní školou. V galerii, atriu, na 
chodbách i v aule byly vystaveny obrazy tvořené tzv. litou grafikou a airbrushem, skle-
něné kachle, zrcadla, svícny, lampy a další předměty tvořené technikou vitráže tiffany. 
Celé výstavě vévodil motocykl s palivovou nádrží ozdobenou barevnými plameny, vy-
tvořenými technikou airbrush.
Kulturní večer zahájily děti 7. – 9. tříd z Benešova a skupina stejně starých dětí z Hei-
denau. Vernisáží vrcholil jejich čtyřdenní výměnný pobyt, zaměřený na textilní tvorbu 
a konverzaci v jazyce souseda. Děti předvedly formou módní 
přehlídky trička ozdobená batikou či potiskem a pestrobarev-
né hedvábné kravaty. Vybraní jedinci pak přehlídku mode-
rovali v jazyce souseda. Děti sklidily za své vystoupení veliký 
potlesk.
Výstavou škola ukončuje dva letošní projekty – Zlaté české 
ručičky, projekt zaměřený na vitráže, financovaný Ústeckým 
krajem a projekt Duhový svět, zaměřený na mezinárodní spo-
lupráci v oblasti výtvarných umění a konverzaci v jazyce sou-
seda, financovaný Česko-  německým fondem budoucnosti. 
Děkujeme všem návštěvníkům, kteří s námi sdíleli velmi pří-
jemnou atmosféru slavnostního večera a také čestným hos-
tům:	 panu	 starostovi	 Karlu	 Vrbickému,	 doc.	 Mgr.	 Vladimíru	
Šavelovi	 a	 Mgr.	 Lukáši	 Círusovi	 z	 Pedagogické	 fakulty	 Uni-
verzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, řediteli Uwe Beckovi  
a pedagogům z Pestalozzi Gymnasia v Heidenau a samozřej-
mě všem našim stálým  příznivcům z Benešova, bez nichž už si 
neumíme naše výstavy vůbec představit.
Něco krásného skončilo, tak zase napřesrok.

Mgr.	Dagmar	Tesarčíková
ředitelka školy 

Přírodovědný  klokan 2010
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Nastal podzim a naše centrum uspořá-
dalo 9. října odpoledne svou první po-
prázdninovou akci – 1. ročník Drakiády. 
Akce proběhla na louce pod Ovesnou  
a setkala se opět s velkým zájmem. Vítr 
nám sice moc nefoukal, ale to nikomu 
nevadilo a prožili jsme všichni krásné od-
poledne. Po ukončení byl ještě připraven 
dětský program v městském kině, kde 
nás čekalo vyhodnocení nejhezčího dráč-
ka,	kde	se	vítězem	stal	dráček	Marušky	
a Verunky Vinšových, dále pár soutěží, 
dětská diskotéka, malování na obličej  
a také malé pohoštění pro rodiče.
Děkujeme touto cestou všem rodičům  
a hlavně dětem za úžasnou atmosféru  
a také Pavle Klomfarové za velmi dobrou 
spolupráci na všech společných akcích 
mateřského centra a městského kina. 
Velký dík si zaslouží také děti a paní 
učitelky 1. stupně benešovské základní 
školy, které pomohly s výzdobou kina  
i mateřského centra. Velmi si jejich po-
moci vážíme.

Na listopad pro vás připravujeme:
13. listopadu – Strašidýlková párty (od 16h)
16. listopadu – Vánoční focení se Zitou  
v městském kině (od 15 h)
17. listopadu – Lampiónový průvod pořá-
daný společně s KDU-ČSL Benešov nad 
Ploučnicí 

…dále vás bude čekat Seminář s logo-
pedkou o vývoji řeči a Seminář první 
pomoci, kdy o přesném termínu budeme 
informovat opět na letáčcích ve městě.

Za	Mateřské	centrum	Medvídek	Ben	
Andrea Kulíková

Anglická kavárna
Dne 23. října 2010 uspořádal BS-Aktiv 
v klubovně na Sokolském vrchu akci na 
podporu všech, kteří se učí v našem měs-
tě anglicky. Smyslem této anglické ka-
várny je, aby si lidé společně popovídali  
a procvičili hovorovou angličtinu. Sou-
částí této kavárny je nekuřácké a milé 
prostředí, kde se všichni cítí dobře a ne-
mají pak problémy hovořit anglicky. Lek-
tor Ing. Hasseb Khan je profesorem na 
Střední soukromé škole v Praze a bude 
se snažit tuto kavárnu obohatit o různá 
témata. Věková hranice není stanovena. 
Této kavárny se zúčastnili i lidé z Děčína. 
Měli	 radost	 z	 toho,	 že	 se	 někdo	 tohoto	
nápadu ujal. Často chodí na kurzy, kde 
se jen učí a procvičují gramatiku, ale po-
povídání v angličtině jim chybí. Zde se 
pak dohodlo, že bychom uspořádali ang-
lickou kavárnu opět v prosinci v adventní 
době. A tak jsme rádi, že se nám daří na-
plňovat vše, co jsme lidem slíbili. Bohužel 
se nám však nepodaří zajistit akci „Počí-
tač hrou v každém věku“, o který projevili 
zájem jen 2 lidé. Z tohoto důvodu jsme 
tuto akci již letos do našeho programu 
BS-Aktivu nezařadili.

ZA BS-Aktiv Lída Šumová

drakiáda mc medvídka Bena
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Posvícení v Heidenau
Dne 23.–24. října 2010 jsme se zúčastni-
li Posvícení v našem partnerském městě 
Heidenau. Na toto posvícení jsou vždy 
zváni všichni věřící z našeho města. So-
botní program začínal v 19 hodin společ-
nou večeří na farním sále. Po večeři byly 
předány pozdravy a dary od nás poutní-
ků z Benešova nad Ploučnicí. Ve 20 hodin 
se hrálo divadlo. Po něm následovala vol-
ná zábava. O hudební doprovod celého 
večera se postaral pan Ing. Josef Šuma. 
V neděli jsme se pak v 9 hodin zúčastnili 
slavnostní mše svaté, která byla dopro-
vázená chrámovým sborem z Drážďan. 
Po jejím ukončení následovalo malé aga-
pé se všemi věřícími z Heidenau. Na slav-
nostní oběd jsme se přesunuli do soused-
ního města Dohma, kde jsme si prohlédli 
i zdejší kostel a zámek. Posvěcení kostela 
je opět jeden z důvodů, jak prožít krásné 
společné chvíle ve stejném duchu s na-

Již třetím rokem se u nás v Benešově nad 
Ploučnicí uskutečnil v srpnu charitativní 
den.
Stalo se již tradicí, že peníze z této akce 
na Afriku, opět poputují k těm nejpotřeb-
nější. Letos jsme si vybrali děti z ulice v 
Kalingalinga v Zambii. Děti žijí v chudo-
bě a na ulici. Rádi hrají fotbal a často 
s míčem udělaným z plastových flašek 
a běhají bosi. Zvláště letos žila Afrika 
fotbalem	díky	pořádání	MS	2010.	Proto	
jsem si vybrala právě ty kluky z ulice a 
chtěla jim udělat radost. Peníze z celé 
akce Den pro Afriku posloužily pro klu-

šimi partnerskými věřícími z Heidenau. 
Měli	 jsme	 radost	 z	 toho,	 že	 jsme	 touto	
návštěvou mohli opravdu krásně repre-
zentovat naše město a farnost a celé po-
svícení mile oživit.

Děkujeme našemu městu za finanční 
podporu na toto setkání. Příští setkání se 
uskuteční v  Benešově nad Ploučnicí na 
druhou sobotu adventní, kdy již tradičně 
přijíždí zase věřící z Heidenau k nám.

Za naši farnost Lída Šumová

ky, kteří rádi hrají fotbal a už i vyhrávají 
zápasy.	Mají	tak	jedinečnou	možnost	se	
alespoň nějak v životě prosadit a něčemu 
se věnovat.
Z vybraných peněz jsme nakoupili 30 
párů sportovních dresů, 14 párů bota-
sek pro děti, které chodily bosé a přispěli 
taky dětem na jídlo, pití a cestovné na 
zápasy. Je velmi těžké naši pomoc do 
Zambie dopravit a předat. To si nikdo 
nedovede představit, co vše zažívá člo-
věk, který pomoc do této země převáží. 
Pro	dobrovolnice	Martinku	a	Verunku	to	
znamenalo převést 78 kg různých darů 

z Česka. Jak ale samy podotýkají, setká-
vají se vždy s ochotnými lidmi jim pomoci 
překonávat mnoho překážek. Jsme rádi, 
že se podařilo toto dobré dílo dotáhnout 
do konce a radost obdarovaných je spí-
še taková mimořádná odměna. Dostali 
jsme od těchto dětí ze Zambie dopisy, fot-
ky a poděkování. Pokud by někdo měl zá-
jem vše vidět, tak mě může kontaktovat. 
Jinak to bude zveřejněno zase na příští 
akci.  
Děkuji vám všem za jakoukoliv pomoc, 
spolupráci a finanční příspěvky.

Za BS-Aktiv Lída  Šumová

Naše pomoc dětem do zambie
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Nové kNihy  
v měStSké kNihovNě

Pro žeNy
Steel, Danielle – šlechtená žena –  
v novém románu se známá autorka 
vydává na nezapomenutelnou cestu 
ze	zářivého	Manhattanu	až	na	bojiš-
tě první světové války a vypráví o lás-
ce, ztrátě, dějinných zvratech a ženě 
s nezlomným duchem. Její příběh je 
oslavou života, důstojnosti a odvahy. 

Bacarr, Jina – Gejša se smaragdo-
výma očima – mladičká Kathlene se 
ocitne ve vážném ohrožení, protože 
její otec je obviněn v souvislosti se 
smrtí	 japonského	prince.	Má-li	dívka	
přežít, musí okamžitě zmizet beze 
stopy. Jedinou nadějí je skrýt se ve 
škole pro budoucí gejši......

Heldt, Dora – dovolená s tátou – 
měla to být příjemná pracovní dovo-
lená. Kristina se chystá strávit několik 
dní na ostrově Norderney a pomáhat 
přítelkyni	při	renovaci	penzionu.	Musí	
však sebou vzít  svého otce,se kterým 
není snadné vyjít.Kristina je už cestou 
na pokraji nervového zhroucení,ale 
to jí čekají ještě mnohem horší chvíle.
Autorka si tímto humorným a lidským 
příběhem určitě získá srdce mnoha 
dcer a otců.

NaPětí 
Patterson, James – osmé dozná-
ní – při pátrání po sériovém vrahovi, 
který řádí v San Francisku, se detek-
tivní inspektorka Lindsay dostane do 
slepé uličky.Nedaří se jí ani v práci-
,ani v soukromí.Ale jako mávnutím 
kouzelného proutku se situace ob-
rátí – zamiluje se do kolegy Richiho  
a pomůže jí i reportérka Cindy....jen-
že mezi Richim a Cindy najednou pře-
skočí jiskra náklonnosti.....

Berry, Steve – Pařížská pomsta – 
Cotton	 Malone	 odešel	 do	 výslužby	 
s naivní představou, že bude trávit 
poklidné dny ve svém kodaňském an-
tikvariátu. Realita je ovšem zcela jiná: 
ještě se ani pořádně nevzpamatoval  
z poslední akce a už mu klepou na 
dveře další potíže v podobě americ-
kého tajného agenta Sama, jemuž jde 
po krku skupina zabijáků.

doBrodružNé
Cussler, Clive – spartský poklad – 
úvodní kniha nové série, nabitá akcí  
a dobrodružstvím, nenechá čtenáře 
ani chvíli vydechnout. 

vzpomínali jsme  
na Josefa Šumu – letce  
 za 2. svět. války v Anglii 

V sobotu 30. 10. 2010 jsme vzpomína-
li na letce pplk. Josefa Šumu, který se 
zúčastnil před sedmdesáti lety bojů 
o Velkou Británi. Toto střetnutí mezi 
britskou Royal Air Force a německou 
Luftwaffe bylo jedním z mezníků dru-
hé světové války. Slavnostní akce byla 
uspořádána k jeho 100. výročí naroze-
ní. Byla to zároveň připomínka všech 
letců 311. čs. bombardovací perutě 
RAF a taky jeho ženy Idy Šumové-Su-
dické, která tam za války působila na 
meteo-stanici. Během této vzpomínko-
vé akce byly vystaveny všechny dobové 
fotografie, odznaky, řády, dokumenta-
ce a makety letadel z 2. svět. války. Ne-
chyběly ani dekrety o jejich rehabilita-
ci po roce 1989. Pan Josef Šuma byl 
povýšen na pplk. in memoriam a paní 
Ida Šumová byla povýšena na majora. 
Během přednášky jsme mohli vyslech-
nout i jeho osobní povídání, které se 
zachovalo a tak po letech opět mohli 
slyšet jeho hlas. Velmi působivé bylo 
poslouchat vyprávění kapt. Jarosla-
va Bartáčka, který povídal o jeho pů-
sobení ve 2. světové válce jako letec  
a palubní mechanik a o celém jeho 
životě. Zajímavé bylo i zhlédnutí do-
kumentárního filmu z 2. svět. války  
311. čs. bombardovací perutě RAF. 
Celé toto setkání bylo takovým malým 
zadostiučiněním za jeho statečnost, 
odvahu a za vše, co udělal. A co dodat 
na závěr? Uspořádali jsme u nás v Be-
nešově nad Pl. dvě různé a výjimeč-
né akce (Výstavu obrazů Idy Šumové  
a Vzpomínka na letce Josefa Šumu). 
Akce  byly  uspořádány na počest na-
šich rodičů k jejich výročí a děkujeme 
všem, kteří se těchto akcí zúčastnili  
a zavzpomínali na ně spolu s námi… 
Na takové lidi by se nemělo zapomí-
nat.

Rodina Šumova a Bartáčkova

Gymnázium vstupuje do projektu
Od 1. 11. 2010 Gymnázium Česká Kame-
nice vstupuje do projektu ,,Rovné šance 
pro všechny“. Otázka, která čtenáře 
hned napadne je, komu je projekt určen? 
Odpověď zní: Všem žákům 2. stupně 
základních škol, ale především žákům   
5. a 9. ročníků a jejich rodičům. Všem 
těm,nejenom žákům z České Kamenice, 
kteří mají zájem vyzkoušet si své znalos-
ti a vědomosti jinde než ve své základní 
škole, porovnat jejich úroveň, posoudit 
studijní předpoklady. Nejedná se o uče-
ní či doučování, jedná se o posouzení, 
zhodnocení formou her, testů atd. pod 
vedením  lektorů – odborníků v daných 
oborech. Toto vše se bude uskutečňo-
vat na Gymnáziu v České Kamenici od  
1. 11. 2010 do 28. 2. 2011, každou stře-
du, střídavě ve třech okruzích: mate-
matika, český a anglický jazyk, vždy od  
16.00 do 17. hod v učebně prima.
Žák může přijít sám nebo s rodičem, s ka-
marádem, spolužákem, jednou či vícekrát.
Dále uveřejňujeme přesný rozpis okruhů 
na listopad a prosinec 2010:
3. 11. matematika
10. 11. český jazyk
18. 11. anglický jazyk (17. 11. – státní svátek)
24. 11. matematika
1. 12. český jazyk
8.1 2. anglický jazyk
Další termíny na leden a únor  budou 
upřesněny. V případě zájmu nás kontak-
tujte!!! Telefon: 412 584 002

info@gymnazium-ck.cz  

Blahopřání
V úterý 16. listopadu oslaví své  

80. narozeniny náš dlouholetý člen  
SDH Benešov nad Ploučnicí  

pan Josef Sladomel, který je naším  
členem již 50 let.

S přáním všeho nejlepšího a hodně 
zdraví se připojují členové  

SDH Benešov nad Ploučnicí. 

Poděkování
Děkuji	pracovnicím	MěÚ	za	milou	 

pozornost k mému životnímu jubileu.
Drahoslava Šindelková
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rozpis zubní  
pohotovosti  

na nejbližší dny

13.–14. 11. 2010 
mudr. Vojtěch Vladimír 
U Plovárny 1190/14
Děčín I, tel.: 412 502 216

17. 11. 2010 
mudr. sudová olga 
U Plovárny 1190/14
Děčín I, tel.: 412 502 213

20.–21. 11. 2010 
mudr. Křížová eva 
U Plovárny 1190/14
Děčín I, tel.: 412 502 210

27.–28. 11. 2010 
mudr. lisachenko Vladyslav 
J. Š. Baara 26
Děčín IV, tel.: 412 507 588

4.–5. 12. 2010 
mudr. Křemen adolf 
Teplická 270
Jílové, tel.: 412 550 343

11.–12. 12. 2010 
mudr. Vojtěch Vladimír 
U Plovárny 1190/14
Děčín I, tel.: 412 502 216
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SmS infokanál - městský 
rozhlas do kapsy

Chcete být informovaní o tom, co se 
děje ve vašem městě? Objednejte si 
městský rozhlas „do kapsy“. Benešov-
ská radnice provozuje moderní způ-
sob informování občanů, který by měl 
doplnit současné použití městského 
rozhlasu. Aktuálně je po třech letech 
provozu k odběru zpráv přihlášeno již 
přes 900 spoluobčanů!
Jak se k službě přihlásit?
V případě zájmu o příjem zpráv na váš 
mobilní	telefon	odešlete	jako	SMS	ná-
sledující kód:
iK BNPl reGistruJ
na telefonní číslo 605 733 680.
Odhlášení probíhá zasláním následu-
jícího kódu na stejné číslo:
iK BNPl odreGistruJ
Je důležité přesně dodržet formát za-
sílané zprávy včetně mezer (velikost 
písmen nehraje roli).
Odeslané	SMS	pro	registraci	či	odhlá-
šení jsou zpoplatněny dle vašeho tari-
fu, příjem informačních zpráv z radni-
ce je zdarma.
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aNalýza KVality 
Vaší Vody  

z řadů a studní přímo  
u zdroje za 480,- Kč. 

Poradenství při řešení odstranění 
nežádoucích naměřených hodnot  

(tvrdost, železo,mangan,  
dusičnany, těžké kovy…).

Kontakt:
www.analyzavody.cz

 mobil 605263436 
pan Petr sobol

Vstupné zdarma.
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Jak si vedli v posledních týdnech veleňští hokejisté?
Oba	zástupci	děčínského	regionu	se	o	víkendu	z	9.	na	10.	října	radovali	z	vítězství.	Lídr	soutěže	HC	Malá	Veleň	přehrála	českolip-
ský Reál 15:1 a Biolit si poradil se Stružnicí 9:3.
 
Zápasy: 
Katusice - Buldoci 5:2, AAS - Reál 8:7 sn., Kovo - HC BC 3:2, Buldoci - AAS 9:3, Barakudy - Katusice 4:3, Biolit - Stružnice 9:6,  
M.	Veleň	-	Reál	15:1	
B a A: Lacina Jan 3G/3A, Ženka Radoslav 4G/2A, Špírek 1G/4A, Jireš 1G/3A, Pova 2G/1A, Došlý 2/1A, Ženka Radomír 2G,  
Zeman 3A, Bulín 1A, Šarman 1A. 
O víkendu 23. a 24. října pak Českolipská liga neregistrovaných hokejistů pokračovala a z děčínského regionu zasáhl do hry pou-
ze	Biolit,	HC	Malá	Veleň	měla	volno.
 
Výsledky: 
HC	Barakudy-HC	Biolit	12:2,	HC	BC	Česká	Lípa-Buldoci	N.Bor	17:6,	HC	Katusice-AAS	Českolipská	25:2,	Kovo	Ml.	Boleslav-HC	
Stružnice 16:2.

Tabulka: 

     z  V  Vsn Psn P skóre Body 

	 1.		 HC	Malá	Veleň	 	 3	 3	 0	 0	 0	 28:2	 9 

	 2.		 Kovo	Ml.	Boleslav	 3	 2	 1	 0	 0	 28:12	 8 

 3.  HC Katusice  4 2 0 1 1 41:17 7 

 4.  HC BC Č. Lípa  3 2 0 0 1 28:14 6 

 5.  HC Barakudy Č. Lípa 4 2 0 0 2 21:14 6 

 6.  Buldoci N. Bor  4 2 0 0 2 31:25 6 

 7.  AAS Českolipská  4 1 1 0 2 19:45 5 

 8.  HC Biolit Děčín  3 1 0 0 2 11:28 3 

 9.  HC Reál Č. Lípa  3 0 0 1 2 8:37 1 

 10.  HC Stružnice  3 0 0 0 3 13:34 0

StolNí  teNiSté  zAháJili  SezóNu

1. zápas	 -	MSKST	AMBIT	Benešov	n.	Pl.	 -	SKST	Č.	Kamenice	
B - 18:0
body	 -	Štípek	M.-	4,5,	Nebohý	F.-4,5,	Babička	L.-4,5,	Myslivec	
M.4,5

2. zápas	-	SKST	Děčín	E	-	MSKST	AMBIT	Benešov	n.	Pl.		-	11:7
body	-	Štípek	M.-2,5,	Nebohý	F.-2,5,	Babička	M.-2,	Myslivec	M.	
- 0

3. zápas -	MSKST	AMBIT	Benešov	n.	Pl.	-	SKST	Děčín	D	-15:3
body	-	Štípek	M.-4,5,	Myslivec	M.-4,5,	,	Babička	M.-3,5,	Nebohý	
F.-1,5, Babička L.-1

4. zápas	-	Sokol	Filipov	C	-	MSKST	AMBIT	Benešov	n.	Pl.		-	9:9
body	-	Štípek	M.-	3,5,	Nebohý	F.-2,5,	Babička	L.-2,	Myslivec	M.1

Ve čtvrtek 14. října přijali naši senioři od německých part-
nerů z Heidenau vyzvání k bowlingovému klání. Neváhali 
a ze šestnácti účastníků sestavili dvě družstva, která si to 
rozdala se sedmičlenným týmem němců. Turnaj v bowlin-
gu se konal v německé Pirně, nesl se v přátelské atmosféře  
a všichni si ho dokonale užili.                                               (ah)

Umístění benešovských seniorů:

1. Roman Huber 1. Anna Boudová

2. Hana Nižňanská 2.	Miluška	Fričová

3. Stanislava Lukešová 3.	Marie	Vachutová

senioři váleli  
na bowlingové dráze


